2024-2025 
Proyecto de Resoluci6 n Numero : 14-E 

PARA ACREDITAR EL RECONOCIMIENTO DE LA TITULARIDAD DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL DE QUEBRADILLAS SOBRE LA "PLAZA DEL MERCADO" Y "EL PASEO JOSE 
ENRIQUE "TEIQUE" LINARES" QUE ENCLAVAN EN UN PREDIO CON CASIDA DE SIETE 
MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PUNTO TREINTA (7,247.30) METROS 
CUADRADOS QUE UBICA EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE QUEBRADILLAS, 
PUERTO RICO; Y PARA OTROS FINES. 

POR CUANTO: El Gobierno Municipal de Q uebrad illas es dueno en 
pleno dominio de un predio con una cabida d e siete 
mil doscientos cuarenta y siete punto treinta (7,247.30) 
metros cuadrados, ubicado en el c asco urbano del 
termino municipa l de Quebradillas, Puerto Rico y e l cual 
se d esc ribe a continuaci6 n: 

-----URBANA: Paree/a de terreno de forma irregular 
radicada en la zona urbana del termino municipal de 
Quebradillas, Puerto Rico, con una cabida superficial de 
siete mil doscientos cuarenta y siete (7,247) metros 
cuadrados con treinta (.30) centesimas de metro 
cuadrado; equivalentes a un (1) acre con siete mil 
novecientos dos (. 7902) diez milesimas de acre; 
equivalentes a una (1) cuerda con ocho mil 
cuatrocientos treinta y nueve (.8439) diez milesimas de 
cuerda; en lindes: por el NORTE, con solar propiedad de 
la Corporaci6n de Renovaci6n Urbana y Vivienda de 
Puerto Rico propuesto a venderse a Rafael Padin Herrera 
y Marfa Magda Crespo, con la Calle Socorro y con solar 
propiedad de Jose F.

[...]

proyecto de vivienda publica denominada PR Tres 
Sesenta y Cuatro (PR 3-64), con solar propiedad de la 
Corporaci6n de Renovaci6n Urbana y Vivienda de 
Puerto Rico propuesto a venderse a Bienvenido Soler 
Perez y Dora Canals Marichal, con la servidumbre de 
paso de la Carretero Estatal Numero Ciento Trece (113), 
y con solar propiedad de Elizabeth Rosario; por el ESTE, 
con so/ares propiedad de Rafael Saavedra y Luis F. Ortiz, 
con la servidumbre de paso de la Calle San Carlos, con 
solar propiedad de la Corporaci6n de Renovaci6n 
Urbana y Vivienda de Puerto Rico propuesto a venderse